

CUENTA: Con los oficios DA/ETDA/240/2024 signado por la Lic. Guadalupe Gómez Díaz Enlace de Transparencia de la Dirección de Administración, a través del que adjunto los oficios SRH/2731/2024 signado por la M.V.Z. Luis Alfonso Preciado Colorado, Subdirector de Recursos Humanos, adq/0772/2024 signado por la Lic. Rosa María Ixtepan García, Oficio DSG/0775/2024 SIGNADO POR Ing. Mariana del Carmen Aguilar Quiñones encargada del Departamento de Servicios Generales mediante los cuales emiten respuesta al folio 270505000078524.

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO, UNIDAD DE TRANSPARENCIA A TREINTA DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

Vista la cuenta que antecede, se acuerda:

PRIMERO.- Con fundamento en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 4 bis de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco, 4, 6, 49, 50 fracciones III, VI, XI, XV y XVII y 131 y el 138 en relación con el 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, téngase por recibido los oficios descritos en la cuenta y que fueron emitidos por servidores públicos en la atención del expediente citado al rubro superior derecho, por tal motivo se acuerda que la información solicitada ante esta Unidad de Transparencia es Pública.

SEGUNDO: Con base en lo anterior y con la finalidad de cumplir con el Principio de Máxima Publicidad, y con fundamento en los artículos 1, 2 fracciones I, II y III, 3 fracciones II, VII, XVI y XXXIII, 4, 6, 12, 13, 24, 124, 130, 131, 132, 133, 138, 139 y demás relativos a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, y con la finalidad de no vulnerar su derecho de acceso a la información se le informa lo siguiente:

Toda vez que su solicitud fue turnada a la Unidad Administrativa facultada (DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN) de conformidad con el Reglamento Interior de este Instituto de Seguridad Social del Estado de Tabasco, para dar atención a lo requerido, tuvo a bien dar respuesta a su solicitud de información por lo que se adjuntan los oficios de Cuenta con la información requerida, otorgando así, respuesta al folio **PNT 270505000078524.**

TERCERO. - Con el presente acuerdo, se busca proteger en todo momento el derecho de acceso a la información del solicitante y abonar a la buena práctica

ISSET

de transparencia por parte de este Sujeto Obligado, en el entendido que será mediante la plataforma nacional que se brindará la respuesta a su requerimiento en los términos legales correspondientes. -----

CUARTO. Cabe precisar que en atención al artículo 6 de la Ley en la materia, la información solicitada se pone a disposición del interesado en el estado en que se encuentra, en virtud de que la obligatoriedad de los Sujetos Obligados no comprende el procesamiento de la misma, ni el de realizar resúmenes, efectuar cálculos o practicar cualquier clase de investigación, es decir que no se tiene el imperativo legal de presentarla conforme el interés del solicitante, por lo que únicamente se proporciona información contenida en documentos previamente generados o en su caso que obren en los archivos del Sujeto Obligado.

NOTIFÍQUESE. A través de la Plataforma Nacional de Transparencia, ya que fue el medio solicitado por la parte interesada, así como en los estrados electrónicos y hágasele del conocimiento al Titular del Sujeto Obligado. -----

----- **Cumplase.** -----

Así lo acuerda, manda y firma **Lic. Jazmín Gómez Martínez** encargada del despacho de los asuntos de la Unidad de Transparencia, designada mediante Of. DG/UT/757/2024, para suplir la ausencia de la **Lic. María de Lourdes Moscoso Ramírez**, Titular de la Unidad de Transparencia de este Instituto de Seguridad Social del Estado de Tabasco.



Villahermosa, Tabasco; a 27 de agosto de 2024

Oficio No. DA/ETDA/240/2024

Asunto: Respuesta al folio 270505000078524

Lic. María de Lourdes Moscoso Ramírez

Titular de la Unidad de Transparencia

P r e s e n t e

Por medio del presente y en cumplimiento al folio No. 270505000078524, solicitado a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, por quien dice llamarse: Juan Rodríguez Pérez; solicitando lo siguiente:

Favor de informar referente a la protección de seguros de vida y de vehículos a nombre de la institución, favor de confirmar la siguiente información

Seguros de Vida

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número Personal en dicha póliza (póliza del personal de confianza, personal de base y personal eventual).
- 3.- Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon(directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico)
- 5.- Monto economico ejercido en el proceso de asignacion.

Seguros de Vehiculos Flotilla

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número Vehiculos afiliados a dicha póliza .
- 3.- Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon(directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico).
- 5.- Monto economico ejercido en el proceso de asignacion.

En relación con la información solicitada de seguros de vida, fueron proporcionados por la Subdirección de Recursos Humanos y el Departamento de Adquisiciones mediante oficios no. SRH/2731/2024 y ADQ/0772/2024.

Respecto a la información de seguro de vehículos, fueron proporcionados por el Departamento de Servicios Generales y el Departamento de Adquisiciones mediante oficios no. DSG/0775/2024 y ADQ/0772/2024.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviar un cordial saludo.

Atentamente



L.C.P. Guadalupe Gómez Díaz

Enlace de Transparencia de la Dirección de Administración



Elaboró:

Lic. Yessica Nayer de la Cruz Hernández

C.c.p. Archivo.

Villahermosa, Tabasco, 23 de agosto de 2024

Oficio No. SRH/2731/2024

Asunto: Respuesta al oficio No. DA/ETDA/234/2024

L.C.P. Guadalupe Gómez Díaz

Enlace de Transparencia de la Dirección de Administración

Presente.

En correspondencia a su oficio DA/ETDA/234/2024 de fecha 22 de agosto de 2024, con la finalidad de dar cumplimiento al folio No. 270505000078524, derivado de la petición de quien dijo llamarse Juan Rodríguez Pérez, por conducto de la Plataforma Nacional de Transparencia.

En relación con la información solicitada, consistente en:

"Favor de informar referente a la protección de seguros de vida y de vehículos a nombre de la institución, favor de confirmar la siguiente información

Seguros de Vida

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número Personal en dicha póliza (póliza del personal de confianza, personal de base y personal eventual).
- 3.- Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon(directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico).
- 5.- Monto económico ejercido en el proceso de asignacion


Seguros de Vehículos Flotilla:

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número de Vehículos afiliados a dicha póliza.
- 3.- Fecha en la cual Inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon(directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico).
- 5.- Monto económico ejercido en el proceso de asignación." (Sic)

Para atender el requerimiento solicitado, que le concierne y compete a esta Subdirección, a mi cargo, se pone a disposición del solicitante, lo siguiente:

- 1.- Seguros El Potosí, S.A.
- 2.- 2,732 pólizas del personal de confianza, de base y eventual.
- 3.- Fecha de inicio de vigencia de la póliza: 14/08/2024
- 4.- Adjudicación Directa.
- 5.- \$ 1,404,000.00 (Un millón cuatrocientos cuatro mil pesos 00/100 M.N.)

Sin otro particular, sea propicia la ocasión para saludarle.

Recibi 
11:54am
26/08/2024.

ATENTAMENTE



M.V.Z. Luis Alfonso Preciado Colorado

Subdirector de Recursos Humanos

Elaboro:


Hayde Elhyde Servín Jiménez
Profesional Especializado A

Responsable de la Información


E.R.C. Silfrido Escamilla Olán
Jefe del Depto. de Registro y Control de Plantillas

c.c.p. Archivo



Villahermosa, Tabasco a 22 de agosto de 2024

Oficio No. ADQ/0772/2024

Asunto: Respuesta al folio 270505000078524

L.C.P. GUADALUPE GOMEZ DIAZ

ENLACE DE TRANSPARENCIA DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

P R E S E N T E.

En atención a su oficio No. DA/ETDA/235/2024 de fecha 22 de agosto de 2024, mediante el cual solicita dar cumplimiento a la solicitud de transparencia con folio número **270505000078524**, presentado por quien dice llamarse Juan Rodriguez Perez, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Tabasco, solicitando lo siguiente:

"Favor de informar referente a la protección de seguros de vida y de vehículos a nombre de la institución, favor de confirmar la siguiente información

Seguros de vida

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número Personal en dicha póliza (póliza de personal de confianza, personal de base y personal eventual).
- 3.- Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon (directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico).
- 5.- Monto economico ejercido en el proceso de asignacion.

Seguros de Vehículo Flotilla

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número Vehículos afiliados a dicha póliza.
- 3.- Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
- 4.- Tipo de proceso de adquisicon (directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico).
- 5.- Monto económico ejercido en el proceso de asignacion.

Al respecto, me permito informar lo siguiente:

SEGUROS DE VIDA

Aseguradora	Tipo de proceso de adquisición	Monto del contrato
SEGUROS EL POTOSI SA	Adjudicación directa	\$ 1,404,000.00

SEGUROS DE VEHICULO FLOTILLA

Aseguradora	Tipo de proceso de adquisición	Monto del contrato
HDI SEGUROS SA DE CV	Adjudicación directa	\$ 156,751.87

No omito manifestarle, que los datos antes mencionados, se derivan de los pedidos generados en este Departamento a mi cargo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"
Tel. +52(993) 358 2850, Av. 27 de Febrero no. 930 Col. Centro, C.P. 86000
Villahermosa, Tabasco.

Villahermosa Tabasco a 22 de agosto de 2024

Oficio: DSG/0775/2024

Asunto: Atención al oficio DA-ETDA-233-2024

L.C.P. Guadalupe Gómez Díaz

Enlace de Transparencia de la Dirección de Administración

Presente.

En atención al similar N°. DA/ETDA/233/2023, de fecha 22 de agosto del año que transcurre, donde para dar cumplimiento al folio 270505000078524, solicitado a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, por quien dice llamarse Juan Rodríguez Pérez y donde solicita usted lo siguientes puntos:

Información requerida en la póliza de vehículos Flotilla.

1. Aseguradora con la cual están contratados
2. Numero de vehículos afiliados a dicha póliza
3. Fecha en la cual inicia la Vigencia de la póliza.
4. Tipo de proceso de adquisición (directo, simplificado menor, simplificado mayor, publico). No Aplica.
5. Monto económico ejercido en el proceso de asignación. No Aplica.

Con el propósito de atender este requerimiento, se pone a disposición del recurrente, la información impresa solicitada.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Ing. Mariana del Carmen Aguilar Quiñones
Encargada del Departamento de Servicios Generales
en suplencia de la L.A.E Delia Rodríguez García del 19 al 30
de agosto, mediante oficio DA/SDBySG/DSG/3759/2024



Elaboró

C. Salomón Serra López
Jefe de Área A

Revisó

Ing. Mariana del Carmen Aguilar Quiñones
Responsable del Área de Transporte

C.c.p. M.D. Minerva Ocaña Pérez. - Subdirectora de Bienes y Servicios Generales. Para su conocimiento.
Archivo.

Recibí
23/08/2024
13:57



INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
ÁREA DE TRANSPORTE

POLIZA DE SEGURO HDI SEGUROS S.A. DE C.V.

ASEGURADORA	NÚMERO DE BIENES INCLUIDOS	FECHA DE VIGENCIA DE POLIZA
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024
HDI SEGUROS S.A.DE C.V.	1	31/03/2024

TOTAL DE VEHICULOS

14